



ओ. एन. जी. सी. लिमिटेड  
ONGC Limited

अनुरक्षण विभाग  
64, दूसरी मंजिल, प्रशासनिक भवन,  
हजीरा संयंत्र, सूरत - 394518, गुजरात  
**Maintenance Department**  
64, 2nd Floor, Administrative Building,  
Hazira Plant, Surat - 394518, Gujarat  
+91-261-2875706 / hmms\_hzr@ongc.co.in

परिपत्र सं. : हजीरा/अनुरक्षण/राजभाषापखवाड़ा/प्रतियोगिता/2025-26  
दिनांक : 12 सितम्बर 2025

**विषय: राजभाषा पखवाड़ा 2025 के अंतर्गत रील निर्माण प्रतियोगिता का आयोजन**

गत वर्षों की भांति राजभाषा कार्यान्वयन को बढ़ावा देने के लिए राजभाषा पखवाड़ा 2025 के अंतर्गत अनुरक्षण विभाग द्वारा हजीरा संयंत्र के सभी कार्मिकों के लिए रील निर्माण प्रतियोगिता का आयोजन किया जा रहा है। कार्यक्रम का विवरण निम्नलिखित है-

तिथि एवं समय	कार्यक्रम	संयोजक	स्थान	प्रतिभागी
24.09.2025 शाम 03:30 बजे	रील निर्माण प्रतियोगिता	श्री पीयूष तिवारी मो. 9427504554	प्रशिक्षण केन्द्र सभा कक्ष 14	हजीरा संयंत्र के सभी कार्मिक

**नियम:**

1. यह एक व्यक्तिगत प्रतियोगिता है और प्रत्येक कार्मिक केवल एक ही रील भेज सकता है।
2. प्रतिभागी रील का विषय चुनने के लिए स्वतंत्र हैं।
3. रील हिन्दी भाषा और एमपी4 फॉर्मेट में होना चाहिए।
4. रील में अशालीन भाषा या किसी धर्म, समुदाय, लिंग को आहत करने वाली सामग्री नहीं होनी चाहिए।
5. सभी प्रतिभागी अपनी रील 24.09.2025 को दोपहर 02:30 बजे तक संयोजक को भेज दें।
6. सभी प्रतिभागियों की रील प्रशिक्षण केन्द्र सभाकक्ष 14 के लैपटॉप में प्रतियोगिता से पहले अपलोड कर दी जाएंगी।
7. निर्णायकों का निर्णय अंतिम और सर्वमान्य होगा।
8. कुल तीन व्यक्तिगत पुरस्कार - प्रथम, द्वितीय एवं तृतीय तथा प्रोत्साहन पुरस्कार।

*मनोज शर्मा*  
12/08/2025  
(मनोज शर्मा)

मुख्य महाप्रबंधक - प्रधान अनुरक्षण

**वितरण:**

1. हजीरा इंटरनेट - व्यापक प्रसार हेतु
2. संयंत्र प्रबंधक के कार्यकारी सहायक - सूचनार्थ
3. राजभाषा अनुभाग, हजीरा संयंत्र

मनोज शर्मा  
MANOJ SHARMA  
मुख्य महाप्रबंधक - प्रधान अनुरक्षण  
CGM - Head Maintenance



ओ. एन. जी. सी. लिमिटेड  
ONGC Limited

अनुरक्षण विभाग  
64, दूसरी मंजिल, प्रशासनिक भवन,  
हज़ीरा संयंत्र, सूरत - 394518, गुजरात

Maintenance Department  
64, 2nd Floor, Administrative Building,  
Hazira Plant, Surat - 394518, Gujarat  
+91-261-2875706 / hmmis\_hzr@ongc.co.in

Circular No. : HZR/Maintenance/RajbhashaPakhwada/Competition/2025-26  
Date : 12<sup>nd</sup> September, 2025

### Subject: Reel Making Competition under Rajbhasha Pakhwada 2025

To promote the implementation of the official language, Maintenance Department is going to organize Reel Making competition for all the employees of Hazira Plant under Rajbhasha Pakhwada 2025. The details of the program are as follows-

Date And Time	Program	Coordinator	Place	Participants
24.09.2025 03:30 PM	Reel Making Competition	Mr. Piyush Tiwari Mo. 9427504554	Training Centre Conference Room 14	All Employees of Hazira Plant

#### Rules:

1. This is an individual competition, and each employee may submit only one reel.
2. Participants are **free to choose the topic** of their reel.
3. The reel must be in Hindi language and **MP4 format**.
4. The reel must not contain offensive language or content that may hurt the sentiments of any religion, community, or gender.
5. All participants must **send their reel** to the coordinator latest by 02:30 PM on 24.09.2025.
6. Reels of all participants will be uploaded in the laptop of **Training Centre, Conference Room 14**, before the competition begins.
7. The decision of the judges will be final and binding.
8. Three individual prizes will be awarded - First, Second, Third - along with a consolation prize.

*Manoj Sharma*  
12/09/25

(Manoj Sharma)  
CGM - Head Maintenance

#### CC:

1. Hazira Intranet - for wide publicity
2. EA to ED- Plant Manager - for information
3. Official Language Section, Hazira Plant

मनोज शर्मा  
MAHOJ SHARMA  
मुख्य महाप्रबंधक - प्रधान अनुरक्षण  
CGM - Head Maintenance